ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАБИНЕТА МИНИСТРОВ

РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

  «   5   »        июня       20 24  года                    №    323                                               г. Ташкент

О назначении на должности ректоров высших учебных заведений

Республики Узбекистан

Кабинет Министров постановляет:

Назначить Холикова Баходира Аликуловича ректором Самаркандского

государственного института иностранных языков. В связи с назначением

освободить его от занимаемой должности главного специалиста

по вопросам развития Узбекского языка и терминалогий Департамента

по развитию государственного языка Секретариата Премьер-министра

Республики Узбекистан.

Назначить Нурматова Батира Эркиновича исполнительным директором

филиала Федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования «Российский химико-технологический

университет имени Д.И.Менделеева» в городе Ташкенте.

Премьер-министр

Республики Узбекистан

А.Арипов